2

	Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Шелаевское муниципальное образование
Администрация Шелаевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “18” ноября 2021 года
         № 74
	О запрете выхода (выезда) людей на лед граждан на территории Шелаевского муниципального образования

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Шелаевского муниципального образования, в соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006г. № 74-ФЗ, п. 26 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003ода № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-рп «Об утверждении  правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь ст. 48 Устава Шелаевского муниципального образования, администрация Шелаевского муниципального образования
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Запретить выход и передвижение людей на льду на водных объектах на территории

Шелаевского муниципального образования в период с 16 ноября 2021 года, до установления толщины льда не менее 20 сантиметров в местах, где установлены запрещающие знаки безопасности на водных объектах.
3. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на

территории Шелаевского муниципального образования.
4.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений провести

разъяснительную работу  среди детей и подростков.
5. Обеспечить выставление запрещающих аншлагов о запрете выхода (выезда) на лед.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Шелаевского
муниципального образования

                   Д.А. Чарушников

PAGE